
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
&1'3 2015 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани 
и в целях уточнения индикаторов муниципальной программы «Охрана окружающей среды 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города 
Рязани от 3.0.09.2013 № 4051, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» 
на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2013 № 4051 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации 
города Рязани от 11.06.2014 № 2415, от 14.08.2014 № 3507, от 14.10.2014 № 4610, 
от 29.12.2014 № 6123), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению администрации г Рязани

от 2015 г.

Изменения в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

1. На титульном листе муниципальной программы слова «Управление городского планирования, пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление благоустройства города администрации города 
Рязани», слова «Начальник управления городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры Е.В.Фирсова» 
заменить словами «Начальник управления благоустройства города Ю.А.Фурфурак».

2. В паспорте муниципальной программы:
- в строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Управление городского планирования, пространственного 

развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского планирования, 
пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год, Управление благоустройства города 
администрации города Рязани — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Участники муниципальной программы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 
города Рязани» дополнить словами «-2014 год»;

- раздел «Список сокращений» дополнить словами «УБГ - управление благоустройства города».
3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях»:
- в столбцах 6, 7 пункта 1.1 Подпрограммы 3 цифры «110000» заменить цифрами «5000» и «10000» соответственно;
- в столбце 6 пункта 2.1 Подпрограммы 3 цифру «50» заменить цифрой «40».
4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 -2020 годы»:
- в пункте 1.1 слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015-2016 годы»;

- в пункте 1.2 слова «УГППРиТИ, УБГиДХ, юридические лица» заменить словами «УГППРиТИ, УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 
2020 годы, юридические лица»;

- в пункте 1.3 слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в пункте 1.4 слова «УГППРиТИ, УБГиДХ, УОиМП, УК, муниципальные учреждения, находящиеся в ведении УОиМП, УК» заменить 

словами «УГППРиТИ, УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, УОиМП, УК, муниципальные учреждения, находящиеся в ведении 
УОиМП, УК»;

- в пункте 1.5 слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;



2

- в пункте 2.2 слова «УГППРиТИ, УБГиДХ» заменить словами «УГППРиТИ, УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в пункте 3.1 слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в пункте 3.2 слова «УГППРиТИ, УБГиДХ» заменить словами «УГППРиТИ, УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в пункте 3.3 слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в пункте 3.4 слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 год», в столбце 4 «Срок 

начала и окончания реализации» слова «2014 г.» заменить словами «2014-2015 гг.»
5. В приложении № 3 к муниципальной программе «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы»:
- в столбце 2 пункта 1 муниципальной программы слова «Приказ управления городского планирования, пространственного развития и 

транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Приказ управления благоустройства города администрации 
города Рязани», в столбце 4 слова «УГППРиТИ» заменить словами «УБГ»;

- в пункте 1 Подпрограммы 1 слова «УГППРиТИ» заменить словами «УБГ»;
- в пункте 2 Подпрограммы 1 слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГ».
6. В приложении № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы за счет средств бюджета города Рязани»:
- в строке «Муниципальная программа» слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в строке «Подпрограмма 1» слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в строке «Основное мероприятие 1.1» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 

2016 годы»;
- в строке «Основное мероприятие 1.2» слова «УГППРиТИ, УБГиДХ, юридические лица» заменить словами «УГППРиТИ, УБГиДХ — 

2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы, юридические лица»;
- в строке «Основное мероприятие 1.3» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 

2020 годы»;
- в строке «Основное мероприятие 1.4» слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в строке «Основное мероприятие 1.5» слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в строке «Подпрограмма 2» слова «УБГиДХ» заменить словами «УБГиДХ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 годы»;
- в строке «Основное мероприятие 2.2» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 

2020 годы»;
- в строке «Подпрограмма 3» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 2020 

годы»;
- в строке «Основное мероприятие 3.1» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 

2020 годы»;
- в строке «Основное мероприятие 3.2» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 

2020 годы»;



3

- в строке «Основное мероприятие 3.3» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015 - 
2020 годы»;

- в строке «Основное мероприятие 3.4» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ — 2014 год, УБГ — 2015
год»;

7. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы 1 «Улучшение экологической обстановки на территории 
города Рязани на 2014-2020 годы»:

- в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление городского планирования, пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского планирования, пространственного 
развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год, Управление благоустройства города администрации города 
Рязани — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Участники подпрограммы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» 
дополнить словами «-2014 год».

8. В приложении № 7 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы 2 «Обращение с отходами производства и потребления в 
городе Рязани на 2014-2020 годы»:

- в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление городского планирования, пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского планирования, пространственного 
развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год, Управление благоустройства города администрации города 
Рязани — 2015-2020 годы»;

- в строке «Участники подпрограммы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» 
дополнить словами «-2014 год».

9. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы 3 «Охрана муниципальных водных объектов в городе Рязани 
на 2014-2020 годы»:

- в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление городского планирования, пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского планирования, пространственного 
развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани — 2014 год, Управление благоустройства города администрации города 
Рязани — 2015 - 2020 годы»;

- в строке «Участники подпрограммы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» 
дополнить словами «-2014 год».


